
Вовед во когнитивни науки (3+2) 6 ECTS 

Проучување на спознанието од различни аспекти: биолошки, невро-физиолошки, 

еволутивни, психолошки, лингвистички, филозофски аспекти и од аспект на 

компјутерска интелигенција. Проучување на човечкото спознание како систем за 

обработка на инфорамции, низ фазите на обработка на информацијата и 

донесувањето на одлуки. Моделирање на човечкото спознание. 

Предуслов: Интелигентни системи 

Литература: P. Thagard, Mind: Introduction to Cognitive Science, 2nd edition. 

 


